

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **05-35-003-DD-000**

Cabildo Insular de Lanzarote

(4892)

v.1.1.16-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	1.370.867,54	1.506.857,82	830.143,35	830.143,35	0,00	1.106.857,82	-0,45	
2	Impuestos indirectos	56.124.556,33	61.428.209,38	32.852.989,53	32.852.989,53	1.177.420,29	40.542.618,19	-0,47	
3	Tasas y otros ingresos	5.680.886,65	6.382.904,35	12.883.789,48	12.848.537,83	66.918,60	13.891.879,67	1,02	
4	Transferencias corrientes	41.190.913,39	48.796.842,80	35.569.323,50	35.569.323,50	3.797.267,08	36.534.253,26	-0,27	
5	Ingresos patrimoniales	2.108.580,52	1.008.580,52	403.000,00	403.000,00	0,00	806.864,42	-0,60	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	12.795.617,00	23.335.182,87	744.883,96	744.883,96	22.938.047,64	14.514.931,90	-0,97	
8	Activos financieros	420.708,00	39.060.469,33	97.160,00	24.571,40	98.597,23	249.143,28	-1,00	
9	Pasivos financieros	250.000,00	250.000,00	50.230,60	49.732,01	39.156,96	125.000,00	-0,80	
Total Ingresos		119.942.129,43	181.769.047,07	83.431.520,42	83.323.181,58	28.117.407,80	107.771.548,5	-0,54	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	35.399.240,80	40.389.684,10	25.807.963,12	25.739.662,75	20.057,91	34.083.470,00	-0,36	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	35.970.571,68	48.864.113,95	21.881.178,17	21.366.291,90	3.746.713,20	36.588.555,04	-0,55	
3	Gastos financieros	290.000,00	505.000,00	86.144,79	72.855,94	0,00	126.250,00	-0,83	
4	Transferencias corrientes	14.717.905,33	19.790.816,42	6.620.546,13	6.390.365,01	4.801.563,91	13.159.320,90	-0,67	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	725.000,00	488.394,98	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	23.745.702,35	58.068.930,24	2.603.544,57	2.479.983,90	936.364,18	5.135.152,36	-0,96	
7	Transferencias de capital	2.588.985,70	12.441.399,38	197.175,49	197.175,49	1.205.215,70	8.748.989,59	-0,98	
8	Activos financieros	420.708,00	420.708,00	140.160,00	140.160,00	0,00	249.143,28	-0,67	
9	Pasivos financieros	1.700.000,00	800.000,00	268.152,72	268.152,72	10.083,75	511.812,95	-0,66	
Total Gastos		115.558.113,86	181.769.047,07	57.604.864,99	56.654.647,71	10.719.998,65	98.602.694,12	-0,68	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR